Che rimarrebbe a tanti priori, provinciali, guardiani, generali e simili altri valent'uomini, se si togliesse loro l'invidiabil merito di quelle solenni pance graduate? E voi siete così dolce da posporre una bella pancia ad un inquietissimo tenesmon! E forse in grazia della parola greca! O Coridon! Coridon! - A proposito di pancia, mi rallegro che abbiate fatto conoscenza col reverendissimo padre Chieberge. Riveritelo distintamente in mio nome, dategli ch'io non ho ricevuta alcuna sua lettera, ch'io lo credeva ancora in Gorizia, e che gli rendo vivissime grazie dell'affettuosa sua ricordanza, Fate un complimento pastorale per me al nuovo nostro Custode d'Arcadia, ed abbracciatelo teneramente con qualche riguardo di non esser veduto; perché la gravità alla quale l'obbliga la nuova cura non si offenda della confidenza. Dategli ch'io l'amo e che gli desidero più solida fortuna. Io sto bene, fate lo stesso e credetemi il vostro.

210

PETRUS METASTASIUS
NOBILISSIMO ATQUE ERUDITISSIMO VIRO
SIGISMUNDO COMITI AB ATTEMS S.
GORITIAM

Vindobonae VIII cal. dec. (24 Novembre) MDCCXLIII.

Dispeream, comes ornatissime, si hactenus perspectum habeo, aut si me facile intellecturum spero, quid sibi velint tullianea litterae tuae nudius septimus mihi reddita. Quidquid iusseris, italice de more possis: quorsum latine? me ne tot ab hinc annis ah huiuscemodi studiis avulsum, ac paene iam hospitem evocare, humanum putas? quid mihi nunc iterum cum arena? unde nunc iterum mihi baltei Monicae Cristae et caetera gladiatoria, quae iam diu rude donatus blattis araneisque seposui? quo spectat, amabo, subita haec ab italicis castris defectio? Nullus certe ego, vel Delphis auctoribus inducar, ut suspicer, te de homine tui studiosissimo ludum tibi parare voluisse. Sed quidquid tibi proposueris, iam compos es viti: en tibi latine rescribimus. Cave sis tamen ne quid tale in posterum a nobis exigeris. Semel in ruborem amicum dedisse esto tibi satis: nunc ad rem.

Ad regium servandum cubiculum neminem, qua die putabatur, assumptum fuisse, iam tibi compertum erit. Fortasse ad nuptias dilatatum. Meum interim erit curare, ne petitionis tuae memoria vel hac temporis intercapedine consenescat, vel negotiorum alluvione, ut assolet, deleatur. Occasiones Khevenhueller conveniendi opprimam, antevertam, et, quantum in me auctoritatis desideratur, sedulitate pensabitur. Laudes, quibus me (quae tua est humanitas) profuse cumulas, vel abnuendo retractare nimis intutum existimo: maximum ab illis moderationi nostrae periculum. Tanto laudante viro, ni aures serio occludamus, quidquid ex philosophorum monitis diuturno labore collegimus, efflueret ac tutum ac evanesceret. Suavissimo vicecomiti nostro athleticam a me salutem; tuque me summo tibi obsequio devinctum redama et vale.